Nome do Servidor: Alessandra Machado de Jesus Lorenzoni

Nome do Servidor: Patrícia de Andrade Barbeta Servidor: Simone Sampaio Nome do Nascimento

Vitória, 23 de outubro de 2023.

Weverson Valcker Meireles Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1191845

RESUMO DE TERMO DE FOMENTO Nº 023/2023

Processo nº 2023-R1KBX Registro SIGEFES N°230363

Administração Pública: Estado do Espírito Santo por intermédio da Secretaria de Estado do Turismo Organização da Sociedade Civil: Associação

Montanhas Capixabas Turismo & Evento

Objeto: Apoio financeiro para realização do projeto de promoção da região turística montanhas capixabas Vigência: A partir do dia subsequente ao da publicação do respectivo instrumento no Diário Oficial até 30/08/2024.

Valor Total: R\$ 97.900,00 Dotação Orçamentária:

23.695.0113.2258 - FONTE: 1500 - ED: 3.3.50.41.

Gestor Da Parceria:

Ana Célia Fim

Comissão de Monitoramento e Avaliação:

Alessandra Machado de Jesus Lorenzoni Patrícia de Andrade Barbeta Simone Sampaio do Nascimento

Vitória, 23 de outubro de 2023.

Weverson Valcker Meireles

Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1191871

RESUMO DE TERMO DE FOMENTO Nº 021/2023

Processo nº 2023-RMMSK Registro SIGEFES Nº 230356

Administração Pública: Estado do Espírito Santo por intermédio da Secretaria de Estado do Turismo. Organização da Sociedade Civil: REGIÃO SUL CAPIXABA DOS VALES E CAFÉ CONVENTION E VISITORS BUREAU.

Objeto: Apoio financeiro para realização do Projeto Fortalecimento dos Sistemas Municipais de Turismo dos 6 Municípios da Região Sul Capixaba dos Vales

Vigência: A partir do primeiro dia subsequente ao da publicação de seu extrato a 16/11/2024.

Valor Total: R\$ 100.000,00 **Dotação Orçamentária:**

23.695. 0113. 2258 - FONTE: 1500 - ED: 3.3.50.41.

Gestor Da Parceria:

Nome do Servidor: Ana Célia Fim

Comissão de Monitoramento e Avaliação:

Nome do Servidor: Alessandra Machado de Jesus Lorenzoni

Nome do Servidor: Patrícia de Andrade Barbeta Nome do Servidor: Simone Sampaio do Nascimento Vitória, 23 de outubro de 2023.

> **Weverson Valcker Meireles** Secretário de Estado do Turismo

> > Protocolo 1192258

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT -

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 006/2023

Processo: 2023-FW9TP

CONTRATANTE: Secretaria de Estado Esportes e Lazer - SESPORT.

CONTRATADA: UNISTAMP CONFECCÕES

ESTAMPARIA LTDA.

OBJETO: Aquisição de kit atleta para atender

Jogos Escolares e Paralímpicos. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

39.101. Programa Trabalho: de 27.812.0159.2596

- Elemento de Despesa: 3.3.90.32

Fonte de Recurso: 1749000020 VALOR: R\$166.393,24 (Cento e sessenta e seis mil e trezentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos).

Vitória, 23 de outubro de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA

Secretário de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT.

Protocolo 1192020

RESUMO DE TERMO DE FOMENTO Nº 078/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO DE **EVENTOS**

EDITAL 001/2023

PROCESSO: 2023-532DW REGISTRO: 230348

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ:

07.412.119/0001-10

José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de Esportes e Lazer CPF no: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL:

Federação Capixaba de Handebol - FECAHB CNPJ: 05.465.985/0001-44

Presidente: Iara Silvares dos Santos CPF nº: 086.833.737-46.

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear despesas com a realização do Projeto "V copa Sudeste de Handebol 2023 e III Copa ES de Seleções de Handebol 2024"

VALOR TOTAL: R\$ 134.915,80 (Cento e trinta e quatro mil, novecentos e quinze reais e oitenta centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.811.0159.2249 - UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000 - ED: 3.3.50.41.00

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do respectivo instrumento, sendo finalizado em 16/06/2024.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA

Fabio Regiani do Couto Teixeira Nº Funcional: 3782328

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:

Lenir Cardoso Coelho Junior Nº Funcional: 4460766

Martoni Moreira Sampaio Nº Funcional: 286750 Fabio Regiani do Couto Teixeira

Nº Funcional: 3782328

Vitória/ES, 20 de outubro de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA Secretário de Estado de Esportes e Lazer Protocolo 1192237

